De Montemayor Giulio, per la *Filosofia del Diritto*.

Bolla Giangastone, per il *Diritto Agrario*.

Coli Ugo, per gli *Elementi di Storia del Diritto Romano*.

Pekelis Alessandro, per la *Filosofia del Diritto*.

Galli Renato, per l'*Economia Politica*.

Ravà Renzo, per il *Diritto Corporativo*.

Golzio Silvio per la *Statistica Economica*.

Cordovani Padre Mariano, per la *Filosofia del Diritto*.

Serlupi Filippo, per la *Politica Economica*.

Masi Gino, per la *Storia del diritto italiano*.

Mazzoni Giuliano, per il *Diritto Corporativo*.

ASSISTENTI VOLONTARI

Anselmi Medici Rodolfo, per la Cattedra di *Filosofia del diritto*.

Balone Giulio, per la Cattedra di *Diritto costituzionale*.

Baldi Papini Ubaldo, per la Cattedra di *Diritto amministrativo*.

Bardelli Pietro, per la Cattedra di *Storia del diritto greco e romano*.

Beretta Pietro, per la Cattedra di *Diritto romano*.

Borgioli Giorgio, per la Cattedra di *Esercitazioni di diritto civile*.

Borgiotti Ruggero, per la Cattedra di *Diritto civile*.

Brunetti Eugenio, per la Cattedra di *Istituzioni di diritto privato*.

Casoni Giorgio, per la Cattedra di *Diritto amministrativo*.

Castagnoli Enrico, per la Cattedra di *Istituzioni di diritto penale*.

Corsi Anton Luigi, per la Cattedra di *Diritto ecclesiastico*.

Corti Pietro, per la Cattedra di *Economia generale e corporativa*.

Dorini Luisa Dora, per la Cattedra di *Diritto commerciale*.

Enriques Enzo, per la Cattedra di *Istituzioni di diritto processuale*.

Fanelli Riccardo, per la Cattedra di *Statistica*.

Fontana Giovanni, per la Cattedra di *Diritto commerciale*.

Gambassi Mario, per la Cattedra di *Diritto corporativo*.

Marciano Francesco, per la Cattedra di *Filosofia del diritto*.

Mazzoni Giuliano, per la Cattedra di *Diritto corporativo*.

Meomartini Pasquale, per la Cattedra di *Diritto e procedura penale*.

Neneioni Giovanni, per la Cattedra di *Diritto processuale civile*.

Pisa Vittorio, per la Cattedra di *Istituzioni di diritto processuale*.

Rasponi Enrico, per la Cattedra di *Istituzioni di diritto pubblico*.

Salvadori Pietro, per la Cattedra di *Diritto e procedura penale*.

Sensini Francesca, per la Cattedra di *Economia corporativa applicata*.

Spigliati Tommaso, per la Cattedra di *Diritto ecclesiastico*.

Taddei Giorgio, per la Cattedra di *Diritto romano*.

Tamburini Saverio, per la Cattedra di *Esercitazioni di diritto civile*.

FACOLTÀ DI LETTERE E FILOSOFIA

PRESIDI

dall'anno 1876-77.

- † **Villari** Pasquale, per gli anni dal 1876-77 al 1911-12.
† **Rajna** Pio, per gli anni dal 1912-13 al 1918-19.
Mazzoni Guido, per gli anni dal 1919-20 al 1921-22.
† **Marinelli** Olinto, per gli anni dal 1922-23 al 15 marzo 1926.
Pavolini Paolo Emilio, dal 16 marzo 1926 al 30 ottobre 1930.
Pareti Luigi, dal 1^o novembre 1930 al 23 gennaio 1933.
Pavolini Paolo Emilio, dal 24 gennaio 1933.